
Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 26. září 2022 

 
 
Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje (ZOK) bylo zahájeno dne 26. 9. 2022 
v 10:00 hod. ve velkém zasedacím sále budovy Magistrátu města Olomouc, Hynaisova 
10, Olomouc. Zasedání se zúčastnilo 49 členů zastupitelstva kraje, 6 členů bylo 
nepřítomno. 
 
Z účasti na zasedání byli omluveni: Zdeňka Dvořáková Kocourková, Jiří Hübner, Dan 
Chromec, Ivo Mareš, Sieglinde Mimrová a Miroslav Žbánek.  
 
V úvodu zasedání nebyli přítomni: Zdeněk Šestořád (příchod 10:01 hod.), Martin Eliáš 
(příchod 10:17 hod.) a Matouš Pelikán (příchod 10:17 hod.). 
 
Zasedání předčasně opustili: Zdeněk Šestořád (odchod 11:50 hod.), František Jura 
(odchod 11:53 hod.), Irena Blažková (odchod 11:56 hod.), Petr Vrána (odchod 
12:25 hod.) 
 
Zasedání řídil hejtman Olomouckého kraje (OK) Josef Suchánek (předsedající). 
 
 
 

1. Zahájení, volba pracovních komisí a ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání 

 
Josef Suchánek zahájil zasedání zastupitelstva. Úvodem připomněl, že v souladu 
s platným Jednacím řádem ZOK je ze zasedání zajištěn on-line přenos a pořizován 
audiovizuální záznam pro zveřejnění na webových stránkách kraje. Také je pořizován 
zvukový záznam pro účely zápisu ze zasedání. 
Upozornil, že v audiovizuálním záznamu budou anonymizovány případné osobní 
údaje a citlivé údaje třetích osob, které při jednání zastupitelstva zaznějí při 
projednávání jednotlivých bodů. Tato automatická anonymizace se nevztahuje na 
osobní údaje členů zastupitelstva či jiných úředních osob, ani osob z řad veřejnosti, 
které aktivně na zastupitelstvu vystupují. Přítomné osoby mají právo na námitku proti 
takovému zpracování osobních údajů. Námitka bude zaznamenána do zápisu 
a v případě uznání námitky bude před zveřejněním záznamu daná část záznamu 
upravena. Vše proběhne dle platného Jednacího řádu ZOK, který je k dispozici 
na webových stránkách OK a také u prezence zasedání. 
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny je v danou chvíli přítomno 45 členů zastupitelstva. 
 
Sdělil, že pro přesnou informaci o počtu přítomných v sále bude provedena prezence 
pomocí hlasovacího systému – cvičným hlasováním. U prezence všichni obdrželi 
přenosné hlasovací jednotky včetně návodu na obsluhu. Cvičné hlasování spustí 
obsluha hlasovacího zařízení. Hlasuje se po zaznění gongu. Po zkušenostech 
z minulých zasedání doporučil hlasovat s prodlevou 2–3 vteřin po zaznění gongu. 
Zahájil cvičné hlasování (Hlasování č. 1 a 2). 
 



 2 

Konstatoval, že přihlášeno je dle systému 46 členů ZOK s tím, že je započítán také Ivo 
Slavotínek. Jednání je tak přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva.  
 
Připomněl, že členové zastupitelstva se mohou hlásit o slovo v průběhu zasedání 
pomocí hlasovacího zařízení (v případě poruchy zvednutím ruky). Ke slovu je možno 
se přihlásit do ukončení diskuze. 
 
Určil zapisovatelkami Vendulu Staškovou a Anetu Seidlovou.  Hlasovací zařízení pro 
dnešní zasedání obsluhuje a hlasování spouští Luděk Niče, kterého rovněž určil 
hlavním skrutátorem. 
 
Josef Suchánek požádal předsedy klubů o nominace ověřovatelů zápisu ze zasedání. 
Upozornil, že zápis z dnešního zasedání je nutné ověřit do čtvrtka 6. 10. 2022. 
 
Zastupitelstvo schválilo jako ověřovatele zápisu:  
- SPD   Martin Jirotka 
- ANO 2011  Bohuslav Hudec   
- ODS   Michal Zácha  
- Spojenci – KpOK Hana Vacková  
- PirSTAN  Martin Eliáš  
 
Přítomno 45, pro 45, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 3 
 
Ivo Slavotínek nahlásil hejtmanovi technický problém s hlasováním, jeho záměrem 
bylo hlasovat pro návrh. 
 
Oprava hlasování č. 3: 
Přítomno 46, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
 
Josef Suchánek uvedl, že v souladu s platným jednacím řádem bude v případě 
potřeby zvolena mandátová a volební komise. 
 
K zápisu z jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 27. 6. 2022 nebyly 
vzneseny žádné námitky, v souladu s Jednacím řádem ZOK se tedy zápis považuje 
za schválený. 
 
Žádné dotazy zastupitelů či požadavky k řešení nebyly na minulém zasedání 
vzneseny. 
 
 

Schválení programu zasedání zastupitelstva 
 
Josef Suchánek: Podkladové materiály byly zastupitelům k dispozici v aplikaci 
Předlohy od 12. 9. 2022 – šlo o body projednané do schůze Rady Olomouckého kraje 
(ROK) 5. 9. 2022, dodatečně předkládané body byly v aplikaci Předlohy k dispozici od 
20. 9. 2022. Součástí dodatečně zasílaných materiálů byl také doplněný návrh 
programu, který byl od 20. 9. 2022 zveřejněn na úřední desce a webových stránkách 
kraje. Dodatečné materiály byly rovněž k dispozici občanům od 20. září.  



 3 

 
Na stůl v den zasedání je všem zastupitelům předložena příloha č. 6 k bodu 3 Zpráva 
o činnosti ROK za uplynulé období (tj. usnesení rady z 19. 9. 2022).  
po dohodě 
Josef Suchánek upozornil, že v předloženém programu obsahově podobné body 
navrženy ke sloučené rozpravě a hlasování. To však nevylučuje, že kdykoliv v průběhu 
zasedání mohou dle čl. 5 odst. 18 jednacího řádu hlasovat o jiném pořadí projednávání 
bodů. 
 
Nebyly vzneseny žádné připomínky k předloženému programu a doporučenému 
postupu. 
 
Program zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: 
 
1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu zasedání 

2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

3. Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období 

Sloučení rozpravy k bodům 4. – 4.1., dle čl. 5 odst. 18 Jednacího řádu ZOK – 

zápisy výborů 

4. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje   

4.1. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro 

výchovu, vzdělávání a zaměstnanost - materiál bude předložen dodatečně 

5. Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci 

Sloučení rozpravy k bodům 6. – 7., dle čl. 5 odst. 18 JŘ ZOK – Dotační programy (DP) 

2022 krizové řízení 

6. Program na podporu JSDH 2022 – dotační titul 13_02_1 – revokace 

7. Program na podporu JSDH 2022 – dotační titul 13_02_1 – dodatky 

8. Dotační programy Olomouckého kraje – doplňující dokumenty 

Sloučení rozpravy k bodům 9.1. – 9.4., dle čl. 5 odst. 18 JŘ ZOK – Rozpočet OK 

9.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 

9.1.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny – DODATEK - 

materiál bude předložen dodatečně 

9.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na financování oprav, 

investic a projektů 

9.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – čerpání úvěru na financování oprav, 

investic a projektů 

9.3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – čerpání úvěru na financování oprav, 

investic a projektů – DODATEK - materiál bude předložen dodatečně 

9.4. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – plnění rozpočtu k 30. 6. 2022 



 4 

 
Sloučení rozpravy k bodům 10.1. – 10.5., dle čl. 5 odst. 18 Jednacího řádu ZOK 

– majetkoprávní záležitosti 
10.1. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku  

10.2. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku  

ROK - Suchánek (Kamasová) 

10.2.1. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – DODATEK - 

materiál bude předložen dodatečně 

10.3. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku  

10.3.1. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku – 

DODATEK - materiál bude předložen dodatečně 

10.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku  

10.4.1. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku – 

DODATEK - materiál bude předložen dodatečně 

10.5. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého 

majetku  

Sloučení rozpravy k bodům 11. – 11.1., dle čl. 5 odst. 18 JŘ ZOK – individuální dotace 

v oblasti dopravy 

11. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – Staré Město 

11.1 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – Zábřeh  - 

materiál bude předložen dodatečně 

Sloučení rozpravy k bodům 12. – 14., dle čl. 5 odst. 18 JŘ ZOK – DP 2022 doprava 

12. Dotační program 09_01 Podpora výstavby a opravy cyklostezek 2022 – 

dodatky ke smlouvám s obcí Bohuňovice, Štarnov a Hlušovice - materiál 

bude předložen dodatečně 

13. Dotační programy v oblasti dopravy 2022 – žádosti o prodloužení termínu pro 

předložení stavebního povolení a dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace 

s obcí Troubelice a městem Litovel  

14. Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2021 – dodatek ke 

smlouvě o poskytnutí dotace se statutárním městem Přerov 

15. Dodatek č. 34 zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa silnic 

Olomouckého kraje 

Sloučení rozpravy k bodům 16. – 18., dle čl. 5 odst. 18 JŘ ZOK – dopravní obslužnost 

16. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o veřejných službách s obcí Ptení  



 5 

17. Dodatek č. 4 k dohodě o narovnání týkající se spolupráce ve veřejné linkové 

osobní dopravě s Pardubickým krajem - materiál bude předložen 

dodatečně 

18. Smlouva o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi 

Olomouckým a Moravskoslezským krajem  

19. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu - materiál bude 

předložen dodatečně 

Sloučení rozpravy k bodům 20. – 25., dle čl. 5 odst. 18 Jednacího řádu ZOK –  
DP 2022 sport 

20. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním titulu 

06_02_01 Podpora sportovních akcí mezi Olomouckým krajem a Marin 

Sports s.r.o. 

21. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na 

podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných 

z Národní sportovní agentury v roce 2021 mezi Olomouckým krajem 

a Sportovním klubem Slatinice, z.s.  

22. Dotační program 06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti 

sportu – technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných 

zařízení v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení 

23. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji 

v roce 2022 – dotační titul 06_02_01 Podpora sportovních akcí 2. kolo – 

vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

24. Dotační program 06_08_Program na podporu výstavby a rekonstrukcí 

sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 

2022 – revokace 

25. Nová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace v dotačním titulu Víceletá 

podpora významných sportovních akcí z Olomouckého kraje mezi 

Olomouckým krajem a Tempo Team Prague s.r.o. 

26. Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti 

v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhlášení - materiál bude předložen 

dodatečně 

 
 
 



 6 

Sloučení rozpravy k bodům 27. – 28., dle čl. 5 odst. 18 Jednacího řádu ZOK – DP 

2022 kultura 

27. Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 

2022 – dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  

28. Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 

2022 – vyhodnocení 2. kola - materiál bude předložen dodatečně 

29. Dotační program 05_04_Víceletá podpora významných kulturních projektů – 

vyhlášení - materiál bude předložen dodatečně 

30. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury a památkové péče 

Sloučení rozpravy k bodům 31. – 35., dle čl. 5 odst. 18 JŘ ZOK – DP životní prostředí 

a vodohospodářství 

31. Dotační program 02_01 Program na podporu lesních ekosystémů  

2020–2025 – vyhodnocení 

32. Dotační program 03_02 Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení 

mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2022 – 

vyhodnocení 

33. Dotační program 03_01 Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 

infrastruktury na území Olomouckého kraje 2022–II – vyhlášení 

34. Ukončení realizace dotačního programu Program na podporu lesních 

ekosystémů 2020–2025 

35. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu 

Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 

Olomouckého kraje 2021 mezi Olomouckým krajem a obcí Výkleky 

Sloučení rozpravy k bodům 36. – 36.1., dle čl. 5 odst. 18 JŘ ZOK – individuální dotace 

v oblasti ŽP 

36. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního prostředí 

a zemědělství 

36.1. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního prostředí 

a zemědělství – DODATEK - materiál bude předložen dodatečně 

37. Schválení Plánu dílčího povodí Moravy a přítoků Váhu, Plánu dílčího povodí 

Dyje a Plánu dílčího povodí Horní Odry 

Sloučení rozpravy k bodům 38. – 39., dle čl. 5 odst. 18 JŘ ZOK – Odpady Olomouckého 

kraje, z.s. 

38. Smlouva o převodu akcií společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého 

kraje, a.s., na akcionáře spolek Odpady Olomouckého kraje, z.s. 



 7 

39. Stanovení prodejní ceny akcií Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje, 

a.s., jejichž vlastníkem je Olomoucký kraj, v roce 2023 

40. Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na 

rok 2022 

41. Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji – dodatek ke 

smlouvám o poskytnutí dotace 

42. Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky 

43. Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu 

44. Dotační program Olomouckého kraje 10_03_Program pro vzdělávání ve 

zdravotnictví v roce 2022 – vyhodnocení 

45. Poskytnutí finančního daru – Charita Olomouc 

46. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti sociální  

47. Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na období 2023–2027 a Akční 

plán Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na rok 2023 - materiál bude 

předložen dodatečně 

Sloučení rozpravy k bodům 48. – 49., dle čl. 5 odst. 18 Jednacího řádu ZOK – 

podpora sociálních služeb 

48. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 

Podprogram č. 1 – dofinancování - materiál bude předložen dodatečně 

49. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji – 

návrh úprav - materiál bude předložen dodatečně 

Sloučení rozpravy k bodům 50. – 50.1., dle čl. 5 odst. 18 JŘ ZOK  – individuální dotace 

v oblasti sociální 

50. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální 

50.1. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti  sociální – DODATEK - 

materiál bude předložen dodatečně 

51. Aktualizace plánu investic na rok 2022  

52. Projekty spolufinancované z evropských a národních fondů ke schválení 

financování 

53. Dotační program Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji 

54. Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2022 – žádosti příjemců  

55. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 

56. Vesnice Olomouckého kraje roku 2022  



 8 

57. RIS3 strategie Olomouckého kraje  

Sloučení rozpravy k bodům 58. – 59., dle čl. 5 odst. 18 Jednacího řádu ZOK  – 

DP 2022 cestovní ruch 

58. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na 

podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 mezi Olomouckým 

krajem a městem Staré Město  

58.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na 

podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 mezi Olomouckým 

krajem a subjektem Rychlebské stezky - materiál bude předložen dodatečně 

59. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních 

vztahů – vyhodnocení dotačního titulu č. 4 

Sloučení rozpravy k bodům 60. – 60.1., dle čl. 5 odst. 18 JŘ ZOK  – individuální dotace 

cestovní ruch 

60. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších 

vztahů  

60.1. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších 

vztahů - materiál bude předložen dodatečně 

61. Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních náhrad členů 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

62. Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 

63. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví – žadatel Nejste 

sami – mobilní hospic, z.ú. - materiál bude předložen dodatečně 

Sloučení rozpravy k bodům 64. – 66., dle čl. 5 odst. 18 JŘ ZOK  – DP vodohospodářství 

64. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v programu „Fond na 

podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 

Olomouckého kraje 2021“ mezi Olomouckým krajem a Obcí Velká Kraš: stavba 

„Kanalizace – Velká Kraš“ - materiál bude předložen dodatečně 

65. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v programu „Fond na 

podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 

Olomouckého kraje 2021“ mezi Olomouckým krajem a Kanalizace ČOV svazek 

obcí Pěnčín – Laškov: stavba „Obec Pěnčín – stoková síť“ - materiál bude 

předložen dodatečně 

66. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v programu „Fond na 

podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 



 9 

Olomouckého kraje 2021“ mezi Olomouckým krajem a Kanalizace ČOV svazek 

obcí Pěnčín – Laškov: stavba „Obec Laškov – ČOV a stoková síť“ - materiál 

bude předložen dodatečně 

67. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti životního prostředí za rok 2022 – 

vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

68. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na 

podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 

mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace Moravské divadlo Olomouc, 

příspěvková organizace - materiál bude předložen dodatečně 

69. Pravidla ocenění za významný přínos kulturnímu rozvoji – Cena Olomouckého 

kraje za přínos v oblasti kultury – změna pravidel - materiál bude předložen 

dodatečně 

70. Metodika pro způsob a proces pověřování služeb obecného hospodářského 

zájmu - materiál bude předložen dodatečně 

71. Postup pro aktualizaci sítě sociálních služeb Olomouckého kraje - materiál 

bude předložen dodatečně 

72. Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje - 

materiál bude předložen dodatečně 

73. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje České republice – 

Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

74. Návrh Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje - materiál 

bude předložen dodatečně 

75. Různé 

76. Závěr 

 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K předloženému programu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Hlasování o předloženém programu včetně sloučené rozpravy k bodům dle 
předloženého návrhu: 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/1/2022 
Přítomno 46, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 4 
 
 
 



 10 

2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Informoval o předloženém materiálu dle 
návrhu usnesení.   
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/2/2022 
Přítomno 46, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 5 
 
 
 

3. Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Okomentoval předložený materiál obsahující 
schválená usnesení ROK za uplynulé období. Usnesení z 19. 9. 2022 bylo 
zastupitelům předloženo na stůl. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/3/2022 
Přítomno 46, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 6 
 
 
 

4. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje   
4.1. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor 
pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek – seznámil zastupitele s předloženými zápisy 
ze zasedání výborů ZOK. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k následujícím bodům: 
4. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého – UZ/11/4/2022 
4.1. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro 
výchovu, vzdělávání a zaměstnanost – UZ/11/5/2022 
 
Přítomno 46, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0.  
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 7 
 
 
 
 



 11 

5. Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek.  Okomentoval předložený materiál, v němž 
jsou předloženy návrhy na zvolení 10 nových přísedících a znovuzvolení 4 přísedících 
pro Krajský soud v Ostravě, pobočky v Olomouci, na další období. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/6/2022 
Přítomno 48, pro 47, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 8 
 
 
 

6. Program na podporu JSDH 2022 – dotační titul 13_02_1 – revokace 
7. Program na podporu JSDH 2022 – dotační titul 13_02_1 – dodatky 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Oba materiály č. 6 a 7 se týkají dotačního 
programu na podporu dobrovolných hasičů.  
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k následujícím bodům: 
6. Program na podporu JSDH 2022 – dotační titul 13_02_1 – revokace – 
UZ/11/7/2022 
7. Program na podporu JSDH 2022 – dotační titul 13_02_1 – dodatky – 
UZ/11/8/2022 
 
Přítomno 48, pro 48, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0 
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 9 
 
 
 

8. Dotační programy Olomouckého kraje – doplňující dokumenty 
 
Dne 20. 9. 2022 byla v aplikaci Předlohy k dispozici NOVÁ VERZE přílohy 
č. 1 usnesení k materiálu č. 8. Ve stejném termínu byla nová verze přílohy č. 1 
usnesení k dispozici veřejnosti. 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek: Na minulém zasedání v červnu jsme schválili 
aktualizaci Vzorových pravidel dotačního programu (DP), který bude platný pro r. 2023. 
V návaznosti na to je nyní předkládána aktualizace doplňujících dokumentů – vzorové 
žádosti a vzorových smluv. Jedná se o technické úpravy, navazující na již schválená 
pravidla, například v  žádosti je zapracována možnost nedokládat opakovaně přílohy, 
které již byly OK doloženy. Také je předkládán Seznam předpokládaných DP OK pro 
následující období. Jedná se o sumář předpokládaných údajů k vyhlašovaným 
dotacím, který se bude průběžně aktualizovat. 



 12 

Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/9/2022 
Přítomno 48, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 10 
 
 
 

9.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 
9.1.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny – DODATEK 
9.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na financování 
oprav, investic a projektů 
9.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – čerpání úvěru na financování 
oprav, investic a projektů 
9.3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – čerpání úvěru na financování 
oprav, investic a projektů – DODATEK 
9.4. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – plnění rozpočtu k 30. 6. 2022 
 
Josef Suchánek uvedl body 9.1. – 9.4. týkající se rozpočtu OK. Požádal předsedu 
Finančního výboru ZOK (V-F) Františka Horáka o vyjádření k ekonomickým 
materiálům, které výbor projednal.  
 
František Horák: V-F se ekonomickými body zabýval minulý týden a doporučil je na 
dnešním zasedání ke schválení. 
 
Josef Suchánek:  Přítomné podrobněji informoval o bodu 9.1. Rozpočtové změny 
v přílohách č. 1–5 byly schváleny ROK a jsou předkládány ZOK na vědomí. Jedná se 
o zapojení dotací, zapojení částek bankovních účtů po schválení závěrečného účtu na 
fondech a  zapojení přebytku ve výši 272 mil. Kč. Dále se jedná o převedení částky 
rezervy ROK a věcně příslušných odborů, většina výdajů z KACPU, dar HZS Jeseníků, 
převedení částky z rezervy na příspěvkové organizace a na proplácení 
poskytovatelům ubytování uprchlíkům. K dnešnímu dni jsme poskytovatelům vydali 
zaokrouhleně 66 mil. Kč a dosud se nám vrátilo 42 mil. Kč, poslední částku z tohoto 
měsíce ve výši 23 mil. Kč teprve čekáme.  
Rozpočtové změny v přílohách č. 6 a 7 byly odsouhlaseny ROK a jsou zde předkládány 
ZOK ke schválení. Jedná se o příjmy, které nebyly součástí schváleného rozpočtu, 
úhrada části nákladů Starého Města, příjmy z Finančního úřadu a kladné úroky z cash 
poolingu u Komerční banky, a. s. ve výši 40 mil. Kč (bod 9.1.). 
K dodatku rozpočtových změn sdělil, že se jedná o změny schválené ROK dne 
19. 9. 2022, které přichází se změnou metodiky k procesu ubytování uprchlíků. Popsal 
rozpočtové změny v příloze č. 2, které jsou ZOK předloženy ke schválení a jedná se 
o zapojení příjmů z prodeje kmenových akcií Servisní společnosti odpady 
Olomouckého kraje, a.s., jejíž je OK vlastníkem, zapojení financování z důvodu 
navýšení revolvingového termínovaného vkladu u PPF banka, a.s. o 200 mil. Kč. 
Vysvětlil, že OK aktivně používá kromě účtů v Komerční bance také účet u PPF banka, 
a.s., a to z důvodu vylepšení si finanční situace.  PPF banka, a.s. nabízí úroky, které 



 13 

jsou vyšší než má Komerční banka, a. s. Část financí volných financí OK jsou tedy 
přesunuty tam, aby byly generovány úroky, které následně pomáhají v další činnosti. 
 (bod 9.1.1.)  
Dále podal stručné informace o splátce úvěru na financování oprav, investic a projektů 
(bod 9.2.), čerpání úvěrů na financování oprav, investic a projektů (body 9.3. a 9.3.1.) 
a závěrem  komentoval plnění rozpočtu k 30. 6. 2022 (bod 9.4.). 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k následujícím bodům: 
9.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny – UZ/11/10/2022 
9.1.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny – DODATEK – 
UZ/11/11/2022 
9.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na financování oprav, 
investic a projektů – UZ/11/12/2022 
9.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – čerpání úvěru na financování oprav, 
investic a projektů – UZ/11/13/2022 
9.3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – čerpání úvěru na financování oprav, 
investic a projektů – DODATEK – UZ/11/14/2022 
9.4. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – plnění rozpočtu k 30. 6. 2022 – 
UZ/11/15/2022 
 
Přítomno 48, pro 44, proti 0, zdržel se 3, nehlasovali 1 
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 11 

 
 
 
10.1. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku  
10.2. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku  
10.2.1. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – 
DODATEK 
10.3. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku  
10.3.1. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku – DODATEK10.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí 
nemovitého majetku  
10.4.1. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku – DODATEK 
10.5. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku  
 
Josef Suchánek uvedl body 10.1.–10.5. Majetkoprávní záležitosti a okomentoval 
předložené materiály dle návrhů usnesení. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k následujícím bodům: 
10.1. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku – UZ/11/16/2022 



 14 

10.2. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – 
UZ/11/17/2022  
10.2.1. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – 
DODATEK – UZ/11/18/2022 
10.3. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku – 
UZ/11/19/2022  
10.3.1. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
– DODATEK – UZ/11/20/2022 
10.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku – 
UZ/11/21/2022  
10.4.1. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku – 
DODATEK – UZ/11/22/2022 
10.5. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého 
majetku – UZ/11/23/2022 
 
Přítomno 48, pro 47, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 12 
 
 
 

11. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – Staré 
Město 
11.1. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – Zábřeh 
 
Michal Zácha uvedl body 11 a 11.1. Bod 11 se týká žádosti o poskytnutí individuální 
dotace. ROK doporučuje zastupitelstvu poskytnout městu Staré Město individuální 
dotaci ve výši 500 tis. Kč.  V bodě 11.1. žádost o individuální dotaci města Zábřeh, kde 
má zastupitelstvo rozhodnout o neposkytnutí dotace ve výši 2,5 mil. Kč. Žadatel mohl 
požádat v dotačním titulu (DT) OK, může si tedy požádat v rámci dotačního titulu na 
opravu cyklostezek v příštím roce. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. 
 
Ladislav Okleštěk požádal o oddělené hlasování u bodů 11. a 11.1.  
 
Josef Suchánek zahájil hlasování o návrhu L. Oklešťka na oddělené hlasování u bodů 
11. a 11.1. 
 
Hlasování o odděleném hlasování 11. a 11.1.: 
Přítomno 48, pro 47, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 13 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. 
 
František John: Most přes Rakovec jsme vyhodnocovali s našimi projektovými 
manažery a nemohu se ztotožnit s tím, že jsme mohli pro tento objekt žádat o dotaci 
v rámci podpory cyklostezek. Most bude určen pro pěší, byť propojí dvě cyklostezky. 
V dotačním programu pro podporu cyklostezek je možné žádat o dotaci na cyklistické 



 15 

stezky tak, jak definuje zákon, poté je možné žádat i o cyklistické komunikace. Je 
dobře, že kraj nabízí dotace i pro cesty označené značkou  B11, nicméně ztotožňuji 
se s odůvodněním, že nejsou finance. Děkujeme za podporu pro cyklostezku mezi 
městem Zábřeh a obcí Postřelmov. 
 
Josef Suchánek upřesnil, že příspěvek F. Johna k mostu přes Rakovec patřil k bodu 
11.1. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům k bodu 11. 
 
Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 
 
Hlasování o bodu 11. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – Staré 
Město: 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/24/2022 
Přítomno 48, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 14 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům k bodu 11.1. 
 
Další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 
 
Hlasování o bodu 11.1. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – 
Zábřeh: 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/25/2022 
Přítomno 48, pro 28, proti 19, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 15 
 
 
 

12. Dotační program 09_01 Podpora výstavby a opravy cyklostezek 
2022 – dodatky ke smlouvám s obcí Bohuňovice, Štarnov a Hlušovice  
13. Dotační programy v oblasti dopravy 2022 – žádosti o prodloužení 
termínu pro předložení stavebního povolení a dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace s obcí Troubelice a městem Litovel  
14. Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2021 – 
dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace se statutárním městem Přerov 
 
Michal Zácha uvedl body 12–14 týkající se dotačních programů v oblasti dopravy 
a okomentoval předložené materiály dle návrhů usnesení. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k následujícím bodům: 
12. Dotační program 09_01 Podpora výstavby a opravy cyklostezek 2022 – 
dodatky ke smlouvám s obcí Bohuňovice, Štarnov a Hlušovice – UZ/11/26/2022  



 16 

13. Dotační programy v oblasti dopravy 2022 – žádosti o prodloužení termínu 
pro předložení stavebního povolení a dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace 
s obcí Troubelice a městem Litovel – UZ/11/27/2022 
14. Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2021 – dodatek 
ke smlouvě o poskytnutí dotace se statutárním městem Přerov – UZ/11/28/2022 

 
Přítomno 48, pro 47, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 16 
 
 
 

15. Dodatek č. 34 zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje 
 
Úvodní slovo přednesl Michal Zácha. Jedná se o tradiční materiál, v rámci kterého 
jsou nemovitosti ve vlastnictví kraje předány do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje (SSOK).  
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/29/2022 
Přítomno 48, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 17 
 
 
 
16. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o veřejných službách s obcí Ptení  
17. Dodatek č. 4 k dohodě o narovnání týkající se spolupráce ve veřejné 
linkové osobní dopravě s Pardubickým krajem  
18. Smlouva o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi 
Olomouckým a Moravskoslezským krajem  
 
Michal Zácha uvedl body 16–18 týkající se dopravní obslužnosti a okomentoval 
předložené materiály dle návrhů usnesení. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k následujícím bodům: 
16. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o veřejných službách s obcí Ptení – 
UZ/11/30/2022 
17. Dodatek č. 4 k dohodě o narovnání týkající se spolupráce ve veřejné 
linkové osobní dopravě s Pardubickým krajem – UZ/11/31/2022   
18. Smlouva o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi 
Olomouckým a Moravskoslezským krajem – UZ/11/32/2022 
 
Přítomno 48, pro 47, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1  



 17 

Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 18 
 
 
 

19. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 
 
Úvodní slovo přednesl Michal Zácha – seznámil přítomné s žádostmi o poskytnutí 
individuálních dotací dle návrhu na usnesení. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/33/2022 
Přítomno 48, pro 44, proti 0, zdržel se 2, nehlasovali 2 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 19 
 
 
 

20. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
v dotačním titulu 06_02_01 Podpora sportovních akcí mezi Olomouckým 
krajem a Marin Sports s.r.o. 
21. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
v Programu na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2021 mezi 
Olomouckým krajem a Sportovním klubem Slatinice, z.s.  
22. Dotační program 06_06_Program na podporu investičních akcí 
v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních 
a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení 
23. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém 
kraji v roce 2022 – dotační titul 06_02_01 Podpora sportovních akcí 2. kolo 
– vyhodnocení  
24. Dotační program 06_08_Program na podporu výstavby 
a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní 
agentury v roce 2022 – revokace 
25. Nová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace v dotačním titulu 
Víceletá podpora významných sportovních akcí z Olomouckého kraje mezi 
Olomouckým krajem a Tempo Team Prague s.r.o. 
 
Michal Zácha uvedl body 20–26 týkající se DP v oblasti sportu. Sdělil podrobnosti 
k uzavření dodatku mezi OK a Marin Sports s.r.o., z důvodu chybného uvedení čísla 
bankovního účtu příjemcem v žádosti a následně ve smlouvě (bod 20). Dodatek mezi 
OK a Sportovním klubem Slatinice, z.s. je předložen z důvodu prodloužení termínu 
použití poskytnuté dotace a prodloužení termínu předložení vyúčtování poskytnuté 
dotace (bod 21). V dalším materiálu, týkajícího se vyhodnocení bylo v termínu 
podávání žádostí přijato celkem 68 žádostí, celková požadovaná výše dotací byla 
v částce 8 748 446 Kč a převis oproti původní schválené alokaci 4 702 803 Kč. 
Z dalšího posuzování bylo vyřazeno 8 žádostí. Materiál byl jednomyslně podpořen 



 18 

také v Komisi pro mládež a sport ROK (bod 22). Dále informoval o vyhodnocení 2. kola 
DT Podpora sportovních akcí, okomentoval revokaci DT Programu na podporu 
výstavby a rekonstrukci sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní 
agentury (bod 24) a závěrem popsal novou veřejnoprávní smlouvu v DT Víceletá 
podpora významných sportovních akcí s Tempo Team Prague s.r.o. (bod 25).  
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k následujícím bodům: 
20. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním 
titulu 06_02_01 Podpora sportovních akcí mezi Olomouckým krajem a Marin 
Sports s.r.o. – UZ/11/34/2022   
21. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na 
podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných 
z Národní sportovní agentury v roce 2021 mezi Olomouckým krajem 
a Sportovním klubem Slatinice, z.s. – UZ/11/35/2022    
22. Dotační program 06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti 
sportu – technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení 
v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení – UZ/11/36/2022   
23. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji 
v roce 2022 – dotační titul 06_02_01 Podpora sportovních akcí 2. kolo – 
vyhodnocení – UZ/11/37/2022   
24. Dotační program 06_08_Program na podporu výstavby a rekonstrukcí 
sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2022 
– revokace – UZ/11/38/2022   
25. Nová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace v dotačním titulu 
Víceletá podpora významných sportovních akcí z Olomouckého kraje mezi 
Olomouckým krajem a Tempo Team Prague s.r.o. – UZ/11/39/2022   
 
Přítomno 47, pro 45, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2  
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 20 
 
 
 

26. Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti 
v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhlášení 
 
Úvodní slovo přednesl Michal Zácha. Přítomné seznámil s  vyhlášením dotačního 
programu Program na podporu sportovní činnosti v OK v roce 2023.  
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/40/2022 
Přítomno 47, pro 45, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 21 
 



 19 

27. Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém 
kraji v roce 2022 – dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  
28. Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém 
kraji v roce 2022 – vyhodnocení 2. kola  
 
Jan Žůrek uvedl body 27–28 týkající se DP v oblasti kultury a sdělil podrobnosti 
k uzavření dodatků. Jedná se o prodloužení termínu čerpání a vyúčtování dotace 
projektu Keltská noc a změnu termínu použití poskytnutí dotace u statutárního města 
Prostějov (bod 27). Dále okomentoval 2. kolo vyhodnocení Programu podpory kultury 
v OK. Po rozdělení celkové sumy z 1. kola zbývalo pouze 406 tis. Kč, v průběhu letních 
měsíců byla celková finanční alokace posílena na 3 706 tis. Kč, podpořeno 45 projektů 
(bod 28). 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k následujícím bodům: 
27. Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji 
v roce 2022 – dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace – UZ/11/41/2022    
28. Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji 
v roce 2022 – vyhodnocení 2. kola – UZ/11/42/2022   
 
Přítomno 47, pro 44, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 3  
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 22 
 
 
 

29. Dotační program 05_04_Víceletá podpora významných kulturních 
projektů – vyhlášení  
 
Úvodní slovo přednesl Jan Žůrek. Tento program zde existoval v minulosti, v roce 
2022 z něj ale žádný subjekt nečerpal. Žadatelé, kteří v minulosti čerpali víceletou 
podporu, v současné době čerpali z  Programu podpory kultury v OK i na základě nové 
Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové péče OK. Tento program opět 
vyhlašujeme, a to v inovované podobě. Materiál byl projednán v Komisi pro kulturu 
a památkovou péči ROK. Jeden subjekt může dosáhnout na maximální částku 
1,5 mil. Kč. Předpokládáme, že tímto programem podpoříme zejména nejvýznamnější 
kulturní akce a festivaly v OK. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/43/2022 
Přítomno 48, pro 45, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 3 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 23 
 
 
 



 20 

30. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury 
a památkové péče 
 
Úvodní slovo přednesl Jan Žůrek. Shrnul základní informace týkající se individuálních 
žádostí v oblasti kultury a památkové péče dle materiálu.  
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/44/2022 
Přítomno 48, pro 45, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 3 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 24 
 
 
 

31. Dotační program 02_01 Program na podporu lesních ekosystémů 
2020–2025 – vyhodnocení 
32. Dotační program 03_02 Dotace obcím na území Olomouckého kraje 
na řešení mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 
2022 – vyhodnocení 
33. Dotační program 03_01 Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2022–II – 
vyhlášení 
34. Ukončení realizace dotačního programu Program na podporu 
lesních ekosystémů 2020–2025 
35. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
v dotačním programu Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2021 mezi 
Olomouckým krajem a obcí Výkleky 
 
Úvodní slovo přednesl Martin Šmída. Přítomné stručně informoval o mimořádném 
opakovaném vyhlášení dotačního programu Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje v roce 2022 (bod 33). 
Dále informoval o skutečnostech vedoucích k uzavření dodatku k veřejnoprávní 
smlouvě s obcí Výkleky (bod 35). 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k následujícím bodům: 
31. Dotační program 02_01 Program na podporu lesních ekosystémů  
2020–2025 – vyhodnocení – UZ/11/45/2022    
32. Dotační program 03_02 Dotace obcím na území Olomouckého kraje na 
řešení mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury  
2022 – vyhodnocení – UZ/11/46/2022    
33. Dotační program 03_01 Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2022–II  
– vyhlášení – UZ/11/47/2022    



 21 

34. Ukončení realizace dotačního programu Program na podporu lesních 
ekosystémů 2020–2025 – UZ/11/48/2022    
35. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním 
programu Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury 
na území Olomouckého kraje 2021 mezi Olomouckým krajem a obcí Výkleky 
 – UZ/11/49/2022    
 
Přítomno 48, pro 47, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1  
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 25 
 
 
 

36. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního 
prostředí a zemědělství 
36.1. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního 
prostředí a zemědělství – DODATEK 
 
Martin Šmída uvedl body 36–36.1. týkající se individuálních dotací. Popsal zamítnutí 
žádosti na pořízení kontejnerů v obci Palonín z důvodu nesystémové podpory. 
Vyhověno bylo žádosti na národní výstavu psů Floracanis Olomouc 2022 v částce 
100 tis. Kč a navíc 150 tis. Kč získala Českomoravská myslivecká jednota, z.s., na 
pořádání této akce ve standardním DT. Celková podpora této akce je tedy 250 tis. Kč 
(bod 36). Dále okomentoval vyhovění žádosti města Litovel a obce Olšany 
u Prostějova. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k následujícím bodům: 
36. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního prostředí 
a zemědělství – UZ/11/50/2022    
36.1. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního prostředí 
a zemědělství – DODATEK – UZ/11/51/2022    
 
Přítomno 47, pro 45, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2  
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 26 
 
 
 

37. Schválení Plánu dílčího povodí Moravy a přítoků Váhu, Plánu dílčího 
povodí Dyje a Plánu dílčího povodí Horní Odry 
 
Úvodní slovo přednesl Martin Šmída – Plán dílčího povodí Moravy a přítoků Váhu, 
Plánu dílčího povodí Dyje a Plánu dílčího povodí Horní Odry pořizují správci povodí ve 
své působnosti ve spolupráci s krajskými úřady. Tato aktualizace byla pozdržena 
z důvodu pandemie koronaviru. V současné době jsou všechny připomínky 
vypořádány do finálního návrhu. 
 



 22 

Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/52/2022 
Přítomno 47, pro 44, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 3 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 27 
 
 
 

38. Smlouva o převodu akcií společnosti Servisní společnost odpady 
Olomouckého kraje, a.s., na akcionáře spolek Odpady Olomouckého 
kraje, z.s. 
39. Stanovení prodejní ceny akcií Servisní společnosti odpady 
Olomouckého kraje, a.s., jejichž vlastníkem je Olomoucký kraj, v roce 2023 
 
Martin Šmída uvedl body 38–39 týkající se akcií společnosti Servisní společnost 
odpady Olomouckého kraje, a.s. V prvním případě se jedná o převod akcií servisní 
společnosti Odpady Olomouckého kraje, a.s., na akcionáře spolek Odpady 
Olomouckého kraje, z.s., v druhém se stanovuje cena akcií pro příští rok. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k následujícím bodům: 
38. Smlouva o převodu akcií společnosti Servisní společnost odpady 
Olomouckého kraje, a.s., na akcionáře spolek Odpady Olomouckého kraje, z.s. 
– UZ/11/53/2022    
39. Stanovení prodejní ceny akcií Servisní společnosti odpady Olomouckého 
kraje, a.s., jejichž vlastníkem je Olomoucký kraj, v roce 2023 – UZ/11/54/2022    
 
Přítomno 48, pro 42, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 6  
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 28 
 
 
 

40. Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti 
Olomouckého kraje na rok 2022 
 
Úvodní slovo přednesl Aleš Jakubec. Ve stručnosti sdělil informace k navrženému 
usnesení. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/55/2022 
Přítomno 48, pro 43, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 5 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 29 



 23 

41. Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji – 
dodatek ke smlouvám o poskytnutí dotace 
 
Úvodní slovo přednesl Aleš Jakubec – ve stručnosti okomentoval dodatky ke 
smlouvám se školskými zařízeními na zajištění organizace soutěží a přehlídek na 
úrovni okresních a krajských kol. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/56/2022 
Přítomno 48, pro 41, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 7 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 30 
 
 
 

42. Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky 
 
Úvodní slovo přednesl Aleš Jakubec. Sdělil, že do tohoto projektu je zapojeno 80 škol. 
U všech těchto partnerů bylo třeba udělat dodatky z důvodu změny způsobu 
financování.  
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/57/2022 
Přítomno 48, pro 47, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 31 
 
 
 

43. Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb 
obecného hospodářského zájmu 
 
Úvodní slovo přednesl Dalibor Horák. Informoval o materiálu, ve kterém jsou 
předloženy žádosti dvou poskytovatelů zdravotních služeb o pověření poskytování 
služeb obecného hospodářského zájmu. Konkrétně se jedná o Lázně Slatinice a.s. 
a společnost AGE Clinica s.r.o. Tito poskytovatelé chtějí podat žádost o poskytnutí 
dotace z Integrovaného regionálního operačního programu a pověření je nezbytnou 
součástí žádosti. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/58/2022 
Přítomno 48, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 32 



 24 

44. Dotační program Olomouckého kraje 10_03_Program pro vzdělávání 
ve zdravotnictví v roce 2022 – vyhodnocení 
 
Úvodní slovo přednesl Dalibor Horák. Shrnul základní informace k vyhodnocení 
dotačního programu. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/59/2022 
Přítomno 48, pro 45, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 3 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 33 
 
 
 

45. Poskytnutí finančního daru – Charita Olomouc 
 
Úvodní slovo přednesl Dalibor Horák. Jedná se o žádost o poskytnutí finanční 
podpory Charitě Olomouc, a to ve výši 1 mil. Kč. Dar bude použit na provozní náklady 
ordinací pro lidi v nouzi – ordinace všeobecného praktického lékaře a psychiatra.  
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům.  
 
Vladimír Lichnovský se dotázal na způsob financování ordinace psychiatra. 
V materiálu není uvedeno, jakým způsobem byla dosud financována tato psychiatrická 
ordinace, na kterou by mělo být tímto způsobem rovněž přispěno. 
 
Dalibor Horák: Domnívám se, jak byl psán dopis v rychlosti, jsou v číslech spojeny 
náklady a výnosy obou ordinací Jedná se z jejich strany o upsání. Dle informací, které 
mám k dispozici od odboru zdravotnictví, se jedná o náklady na obě ordinace.  
 
Vladimír Lichnovský: Rozumím, na co jsou prostředky určeny. Chtěl jsem pouze znát 
cestu, protože se popisuje pouze cesta jedna ordinace. 
 
Josef Suchánek: Můžeme tedy tento dotaz považovat za zodpovězený? 
 
Vladimír Lichnovský: Ano. 
 
Další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/60/2022 
Přítomno 48, pro 47, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 34 
 
 
 

 



 25 

46. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
sociální  
 
Úvodní slovo přednesl Ivo Slavotínek. Seznámil přítomné s dodatky zřizovacích listin. 
Změny se týkají příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních 
služeb, příspěvková organizace, u které došlo ke změně v rozsahu využívaného 
nemovitého majetku. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/61/2022 
Přítomno 48, pro 42, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 6 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 35 
 
 
 

47. Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na období 2023–2027 
a Akční plán Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na rok 2023  
 
Úvodní slovo přednesl Ivo Slavotínek. Shrnul základní informace ke Koncepci rodinné 
politiky Olomouckého kraje na období 2023–2027 (Koncepce). Dodal, že se jedná 
o třetí koncepční dokument, který navazuje na právě končící na léta 2019–2022. 
Výstupem Koncepce jsou právě cíle popsané v prioritách, které jsou následně 
rozpracovány v samotném navazujícím dokumentu a tím je Akční plán koncepce 
rodinné politiky OK na rok 2023. Koncepce je rozšířena zejména o oblast podpory 
komunitního života a dobrovolnictví, o podporu rozvoje občanských kompetencí 
seniorů a nově také definováno opatření k zajištění dostatečného materiálního 
prostředí pro rodiny, seniory ohrožené chudobou, válku. Nově formulované cíle 
Koncepce jsou podpora prevence rizikových jevů nebo významného nástroje rodinné 
politiky OK a zvláště pak podpora náhradního rodičovství, kde jsou rozpracovávány 
i legislativní změny, ke kterým dojde od 1. 1. 2024, kdy dojde k úplnému zákazu 
ústavní péče o děti do tří let. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/62/2022 
Přítomno 48, pro 45, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 3 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 36 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

48. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb 
v Olomouckém kraji, Podprogram č. 1 – dofinancování 
49. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb 
v Olomouckém kraji – návrh úprav 
 
Ivo Slavotínek uvedl body 48–49 týkající se finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v OK.  
K bodu 48 přednesl informace ohledně návrhu na rozdělení navýšení účelové dotace 
ze státního rozpočtu určené na dofinancování nebo na financování běžných výdajů 
souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v roce 2022. 
Zmínil návrh na rozdělení navýšení dotace ministerstva práce a sociálních věcí 
(MPSV), který je zpracován ve dvou variantách A a B, jejichž finální uplatnění je závislé 
na skutečnosti, zda bude ze státního rozpočtu poskytnuta OK také dotace určená na 
financování sociální části center duševního zdraví. O dotaci z ministerstva 
zdravotnictví (MZ) nebylo doposud rozhodnuto, protože její přiznání je součástí novely 
zákona o státním rozpočtu na rok 2022. Z tohoto důvodu je ZOK předkládána 
k rozhodnutí o dofinancování varianta A, protože v tuto chvíli  
s prostředky MZ nelze při rozdělení do částek dofinancování pracovat. Dále 
komentoval dofinancování sociálních služeb MPSV dle předloženého materiálu.  
K bodu 49 představil návrh úprav programu finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v OK. Nejpodstatnějšími změnami v tomto programu je vyjmutí ustanovení 
týkající se pověřování poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (SOHZ), 
které bude projednáváno v bodě 70 dnešního programu a současně druhou změnou 
je zpřehlednění a aktualizace ustanovení týkajících se výpočtu výše dotace v rámci 
podprogramu č. 1. Dodal, že oba materiály projednala a schválila Komise pro rodinu 
a sociální záležitosti ROK (K-RSZ) bez výhrad. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k následujícím bodům: 
48. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém 
kraji, Podprogram č. 1 – dofinancování – UZ/11/63/2022 
49. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém 
kraji – návrh úprav – UZ/11/64/2022 
 
Přítomno 48, pro 47, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1 
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 37 
 
 
 

50. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální 
50.1. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální – 
DODATEK 
 
Ivo Slavotínek uvedl body 50–50.1. týkající se čtyř žádostí o poskytnutí individuální 
dotace. Okomentoval obdržené žádosti, popsal předložené projekty města 
Hanušovice, Charity Šternberk, Charity Jeseník a Charity Hranice a navržené výše 
poskytnutých dotací. 



 27 

 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k následujícím bodům: 
50. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální – UZ/11/65/2022 
50.1. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální – DODATEK – 
UZ/11/66/2022 
 
Přítomno 48, pro 45, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 3 
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 38 
 
 
 

51. Aktualizace plánu investic na rok 2022  
 
Úvodní slovo přednesl Petr Lysek. Okomentoval materiál týkající se třetí aktualizace 
plánu investičních akcí na rok 2022. V oblasti školství se jedná o dvě rekonstrukce 
kotelen. Dále představil jednotlivé investiční akce z oblasti sociální  
a popsal úpravu rozpočtu dle výše finančních prostředků potřebných na realizace akcí. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/67/2022 
Přítomno 46, pro 42, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 4 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 39 
 
 
 

52. Projekty spolufinancované z evropských a národních fondů ke 
schválení financování 
 
Úvodní slovo přednesl Petr Lysek. Informoval o projektech OK podaných ke 
spolufinancování z evropských fondů, případně národních DP. Dále uvedl informace 
ohledně realizací a financování třech projektových žádostí o finanční podporu dle 
předloženého materiálu. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/68/2022 
Přítomno 44, pro 36, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 8 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 40 
 
 
 



 28 

53. Dotační program Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji 
 
Dne 20. 9. 2022 byla v aplikaci Předlohy k dispozici NOVÁ VERZE přílohy 
č. 1a usnesení k materiálu č. 53. Ve stejném termínu byla nová verze přílohy č. 1a 
usnesení k dispozici veřejnosti. 
 
Úvodní slovo přednesl Jan Šafařík. Okomentoval hlavní cíl DP, a to je zlepšení kvality 
života ve venkovských oblastech. Informoval o alokaci DP, která činí celkem 7 mil. Kč, 
z toho 4 mil. Kč jsou z ministerstva průmyslu a obchodu a 3 mil. Kč z rozpočtu OK. DP 
poskytuje podporu na provoz maloobchodních prodejen v obcích do 1 000 obyvatel, 
které mají jednu maloobchodní prodejnu anebo v místních částech do 1 000 obyvatel, 
které jsou součástí obce s maximálně 3 000 obyvateli.  
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/69/2022 
Přítomno 44, pro 37, proti 1, zdržel se 0, nehlasovali 6 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 41 
 
 
 

54. Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2022 – žádosti 
příjemců  
 
Úvodní slovo přednesl Jan Šafařík. Informoval o žádosti obce Vilémov ohledně změny 
účelu získané dotace, jíž ROK doporučuje nevyhovět. Obec Vilémov není schopna 
realizovat projekt v jeho původní podobě a ráda by tento projekt realizovala pouze ve 
velmi omezeném rozsahu. Uvedl, že hlavním důvodem nevyhovění žádosti je výrazné 
odchýlení se od původního záměru realizace akce, jenž byl uveden v žádosti o dotaci.  
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/70/2022 
Přítomno 44, pro 37, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 7 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 42 
 
 
 

55. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického 
rozvoje 
 
Úvodní slovo přednesl Jan Šafařík. Okomentoval individuální žádosti v oblasti 
strategického rozvoje. ZOK jsou předloženy žádosti od dvou subjektů, přičemž 
v prvním případě projektu na poskytování poradenských a odborných služeb 
s požadavkem 1,5 mil. Kč. ROK doporučuje žádosti částečně vyhovět ve výši 



 29 

300 tis. Kč. Ve druhém případě projektu na pořízení dronů, kamery, příslušenství, 
IT techniky apod. ROK navrhuje žádosti nevyhovět. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/71/2022 
Přítomno 44, pro 38, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 6 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 43 
 
 
 

56. Vesnice Olomouckého kraje roku 2022  
 
Úvodní slovo přednesl Jan Šafařík. Uvedl, že v letošním roce se již po  
26. uskutečnilo krajské kolo soutěže vesnice roku. Vyhlašovatelem této soutěže je 
ministerstvo pro místní rozvoj, ministerstvo zemědělství, Spolek pro obnovu venkova, 
Svaz měst a obcí a spolupořadatelem krajského kola je i OK. Pro informaci zmínil, že 
se letošního kola zúčastnilo celkem 18 obcí. OK soutěž dlouhodobě podporuje nejen 
organizačně, ale také z rozpočtu ve výši 650 tis. Kč. Informoval, že v letošním roce se 
uděluje finanční ohodnocení pro 1. místo obci Slatinice ve výši 200 tis. Kč, pro 2. místo 
obci Písečná 100 tis. Kč a městu Němčice nad Hanou 100 tis. Kč. ROK předkládá ZOK 
rozhodnutí o uzavření darovacích smluv. Pogratuloval oceněným obcím a všem 
zúčastněným obcím poděkoval za jejich práci, kterou dělají pro své občany.  
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/72/2022 
Přítomno 44, pro 38, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 6 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 44 
 
 
 

57. RIS3 strategie Olomouckého kraje  
 
Úvodní slovo přednesl Jan Šafařík. Okomentoval předloženou RIS3 strategii, která 
zajišťuje efektivní zacílení prostředků především z evropských, národních  
a územních rozpočtů na podporu orientovaného a aplikovaného výzkumu a inovací. 
Předkládaná aktualizovaná podoba RIS3 strategie je strategickým dokumentem OK 
v oblasti podpory rozvoje konkurenceschopnosti kraje založeného na výzkumu, vývoji 
a inovacích. Strategie byla zpracována v rámci projektu Smart Akcelerátor OK II, který 
realizuje OK společně s Inovačním centrem OK jako partnerem projektu. Doplnil, že 
strategie byla odsouhlasena Krajskou radou pro inovace OK jakožto koordinačním 
orgánem v rámci implementační struktury a dále byla projednána Výborem pro 
regionální rozvoj ZOK, který doporučil její schválení. 
 



 30 

Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/73/2022 
Přítomno 44, pro 38, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 6 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 45 
 
 
 

58. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace  
v Programu na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 
mezi Olomouckým krajem a městem Staré Město  
58.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace  
v Programu na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 
mezi Olomouckým krajem a subjektem Rychlebské stezky 
59. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu  
a zahraničních vztahů – vyhodnocení dotačního titulu č. 4 
 
Milada Sokolová uvedla body 58–59 týkající se DP na podporu cestovního ruchu 
a zahraničních vztahů. Okomentovala důvody pro uzavření předložených dodatků 
k veřejnoprávním smlouvám na základě přijatých žádostí od příjemců dotací 
(58., 58.1.) a vysvětlila upřesněný postup pro poskytování dotací náhradníkům 
v DT Podpora rozvoje cestovního ruchu (59).  
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k následujícím bodům: 
58. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na 
podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 mezi Olomouckým 
krajem a městem Staré Město – UZ/11/74/2022 
58.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na 
podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 mezi Olomouckým 
krajem a subjektem Rychlebské stezky – UZ/11/75/2022 
59. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu  
a zahraničních vztahů – vyhodnocení dotačního titulu č. 4 – UZ/11/76/2022 
 
Přítomno 44, pro 36, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 8 
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 46 
 
 
 
 
 
 
 



 31 

60. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu 
a vnějších vztahů  
60.1. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu 
a vnějších vztahů 
 
Milada Sokolová uvedla body 60–60.1., ve kterých jsou předloženy žádosti  
o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů. 
Představila jednotlivé žadatele o dotaci. U projektů Koncertní turné dětského 
pěveckého sboru CAMPANELLA do USA, Údržba pěších, lyžařských a cyklistických 
tras s pásovým značením v OK a Princezna zakletá v čase 2 – natáčení v OK 
doporučuje ROK schválit poskytnutí dotace. Projekt Mezinárodní konference místních 
akčních skupin Evropské unie LINC 2022 je ROK předloženo s nedoporučujícím 
stanoviskem. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k následujícím bodům: 
60. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu  
a vnějších vztahů – UZ/11/77/2022 
60.1. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu  
a vnějších vztahů – UZ/11/78/2022 
 
Přítomno 44, pro 35, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 9 
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 47 
 
 
 

61. Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních 
náhrad členů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
 
Úvodní slovo přednesl Lubomír Baláš. Komentoval materiál týkající se schválení 
předložených pravidel, a to s účinností od 1. 10. 2022. Informoval, že důvodem 
předložení materiálu je vydání vyhlášky č. 237/2022 Sb., o změně sazby základní 
náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení 
průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad. Zmínil, že 
se jedná o krátkodobě již druhou úpravu pravidel, tentokrát v čl. 6 odst. 2, kde dochází 
k úpravě paušálu za poskytování náhrady stravného, a to z původních  
110 Kč na 130 Kč. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla zastupitelům promítána na 
plátno – v bodu 1 usnesení bylo písmeno „t“ nahrazeno písmenem „s“. V kontextu této 
úpravy byla provedena technická oprava v důvodové zprávě na str. 1. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/79/2022 
Přítomno 44, pro 35, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 9 



 32 

Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 48 

 
 
62. Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 
 
Úvodní slovo přednesl Lubomír Baláš. Informoval o předloženém materiálu, jenž 
obsahuje dvě žádosti o prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně. 
V jednom případě se jedná o žádost města Velká Bystřice, kterému OK poskytl dotaci 
ve výši 300 tis. Kč. Vysvětlil okolnosti nedodržení smluvních podmínek a návrh ROK, 
který spočívá v uložení sankce ve výši 6 % a zároveň prominutí penále v plné výši. 
Dále okomentoval druhý případ porušení rozpočtové kázně Dobrovolným svazkem 
obcí Povaloví, který obdržel od OK dotaci ve výši 2 250 tis. Kč. Ve smlouvě  
o poskytnutí dotace byla sjednána sankce ve výši 2 %, což je v tomto případě  
45 tis. Kč. Uvedl, že přesto dobrovolný svazek požádal o prominutí odvodu sankce  
a ROK doporučuje ZOK žádost neschválit a ponechat sankci tak, jak byla dopředu 
sjednána ve smlouvě o poskytnutí dotace. K tomu však dodal, že je navrhováno 
prominout penále dobrovolnému svazku obcí v plné výši.   
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/80/2022 
Přítomno 45, pro 38, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 7 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 49 
 
 
 

63. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví – 
žadatel Nejste sami – mobilní hospic, z.ú. 
 
Úvodní slovo přednesl Dalibor Horák. Podal informace o předložené žádosti  
o individuální dotaci mobilního hospice Nejste sami. Vysvětlil důvody návrhu na 
nevyhovění žádosti, dle předloženého materiálu.  
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/81/2022 
Přítomno 45, pro 39, proti 0, zdržel se 1, nehlasovali 5 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 50 
 
 
 
 
 
 



 33 

64. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace  
v programu „Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje 2021“ mezi Olomouckým 
krajem a Obcí Velká Kraš: stavba „Kanalizace – Velká Kraš“  
65. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace  
v programu „Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje 2021“ mezi Olomouckým 
krajem a Kanalizace ČOV svazek obcí Pěnčín – Laškov: stavba „Obec 
Pěnčín – stoková síť“ 
66. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace  
v programu „Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje 2021“ mezi Olomouckým 
krajem a Kanalizace ČOV svazek obcí Pěnčín – Laškov: stavba „Obec 
Laškov – ČOV a stoková síť“ 
 
Martin Šmída uvedl body 64–66 týkající se dodatků k veřejnoprávním smlouvám  
o poskytnutí dotace v oblasti životního prostředí. Informoval, že se jedná vždy  
o posunutí termínu vyúčtování dotace v důsledku technických potíží při realizování 
stavby a ROK doporučuje žádostem vyhovět. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávaným materiálům nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo jedním hlasováním usnesení k následujícím bodům: 
64. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v programu 
„Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2021“ mezi Olomouckým krajem a Obcí Velká Kraš: stavba 
„Kanalizace – Velká Kraš“ – UZ/11/82/2022 
65. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v programu 
„Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2021“ mezi Olomouckým krajem a Kanalizace ČOV svazek 
obcí Pěnčín – Laškov: stavba „Obec Pěnčín – stoková síť“ – UZ/11/83/2022 
66. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v programu 
„Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2021“ mezi Olomouckým krajem a Kanalizace ČOV svazek 
obcí Pěnčín – Laškov: stavba „Obec Laškov – ČOV a stoková síť“ – 
UZ/11/84/2022 
 
Přítomno 45, pro 39, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 6 
Návrhy byly přijaty. 
Hlasování č. 51 
 
 
 

67. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti životního prostředí za 
rok 2022 – vyhodnocení 
 
Úvodní slovo přednesl Martin Šmída. Představil materiál, v němž jsou ke schválení 
návrhy na udělení Cen OK za přínos v oblasti životního prostředí za rok 2022. Doplnil 



 34 

důležitou informaci – datum slavnostního vyhlášení cen za životní prostředí, které se 
uskuteční na Střední škole zemědělské a zahradnické v Olomouci, se změnilo na  
10. listopadu.   
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/85/2022 
Přítomno 45, pro 37, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 8 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 52 
 
 
 

68. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace  
v Programu na podporu investičních projektů v oblasti kultury  
v Olomouckém kraji v roce 2022 mezi Olomouckým krajem a příjemcem 
dotace Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace  
 
Úvodní slovo přednesl Jan Žůrek. Okomentoval předložený dodatek k veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí dotace mezi OK a Moravským divadlem v Olomouci. Jedná se 
o projekt podpořený v rámci Programu na podporu investičních projektů v oblasti 
kultury. Uvedl, že dodatkem se ošetřuje změna – původně podpořená výměna 
protipožární opony v Moravském divadle se dodatkem mění na rekonstrukci 
protipožární opony.  
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/86/2022 
Přítomno 45, pro 41, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 4 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 53 
 
 
 

69. Pravidla ocenění za významný přínos kulturnímu rozvoji – Cena 
Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury – změna pravidel 
 
Úvodní slovo přednesl Jan Žůrek. Pro informaci uvedl, že zde naplňují kulturní 
koncepci, která byla v červnu schválena navíc s realizací dvou dílčích změn. Jedna 
z kategorií se rozšiřuje explicitně o oblast kulturního dědictví, tzn., že jedna kategorie 
se bude jmenovat Cena za výjimečný počin v oblasti péče o kulturní dědictví, tradiční 
lidové kultury, ochrany a popularizace kulturních hodnot. Dále se zavádí nová cena, 
a to Cena za podporu v oblasti kultury, v rámci které se budou oceňovat sponzorské 
aktivity a významní mecenáši v oblasti kultury. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 



 35 

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/87/2022 
Přítomno 44, pro 40, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 4 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 54 
 
 
 

70. Metodika pro způsob a proces pověřování služeb obecného 
hospodářského zájmu 
 
Úvodní slovo přednesl Ivo Slavotínek. Předeslal, že se jedná o materiál veskrze 
právního charakteru, protože ČR se v oblasti sociálních služeb rozhodla pracovat 
s problematikou SOHZ, což v Evropě není zcela jednotné. Připomněl, že pověřování 
SOHZ je v OK realizováno již od roku 2016, přičemž se soustředilo na poskytování 
finančních prostředků, tedy dotací a příspěvků určených na poskytování základních 
činností při poskytování sociálních služeb. Vysvětlil důvody přistoupení k vytvoření 
systému, který umožnil OK pověřit poskytování SOHZ rovněž subjekty, které nemají 
v síti doposud zařazenou žádnou sociální službu. Uvedl, že je navrženo zmocnit 
k provádění úprav metodiky pro způsob a proces pověřování SOHZ ROK, a to za 
podmínek, že každá změna metodiky bude vždy projednána v K-RSZ, ve které jsou 
zastoupeni všichni zástupci spektra politických stran zastupitelských klubů. Pokud 
nedojde k odsouhlasení dílčí navrhované změny metodiky, nebude ROK oprávněna 
změnu schválit a bude nezbytné věc předložit k rozhodnutí ZOK. Závěrem dodal, že 
v této podobě byl materiál předložen na K-RSZ dne 15. září a byl jednomyslně 
schválen. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/88/2022 
Přítomno 45, pro 42, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 3 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 55 
 
 
 

71. Postup pro aktualizaci sítě sociálních služeb Olomouckého kraje 
 
Úvodní slovo přednesl Ivo Slavotínek. Uvedl materiál, jenž obsahuje navržené 
úpravy, jejichž hlavním cílem je umožnit zařazení sociálních služeb financovaných  
i ze zdrojů mimo program finanční podpory poskytování sociálních služeb v OK a tím 
tak zvýšit efektivitu sítě. Podmíněné zařazení poskytovatelů sociálních služeb do sítě 
a podmíněné aktualizace jednotek poskytovatelů již zařazených v síti, jejichž provozní 
náklady jsou plně nebo částečně financované mimo rozpočet OK, podléhá schválení 
ROK. Předkladatel současně tímto navrhuje, aby došlo ke zmocnění ROK k úpravám 
postupů, čímž bude nastavena operativní možnost řešení změn, zejména v návaznosti 
na měnící se podmínky pro čerpání dotací a z fondu. Doplnil, že každá změna postupu 
bude vždy projednána v K-RSZ a pokud nedojde k odsouhlasení navrhované změny 
postupů, bude změna předložena k projednání ZOK. Pro informaci dodal, že materiál 
byl projednán v K-RSZ 15. září a byl jednomyslně schválen.  



 36 

 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/89/2022 
Přítomno 44, pro 41, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 3 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 56 
 
 
 

72. Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Okomentoval materiál obsahující zprávu  
o odstoupení pana Miroslava Radiměřského z funkce člena V-F a návrh 
zastupitelského klubu PirSTAN na zvolení nové členky V-F paní Zdeňky Dvořákové 
Kocourkové.  
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/90/2022 
Přítomno 45, pro 41, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 4 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 57 
 
 
 

73. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje 
 
Úvodní slovo přednesl Josef Suchánek. Sdělil, že se jedná o poskytnutí finančního 
daru z rozpočtu OK České republice – Hasičskému záchrannému sboru OK. Tento 
požadavek na poskytnutí daru ve výši 43 500 Kč vznikl na základě zásahu při požáru, 
kde došlo k destrukci rodinného domu v obci Olšany u Prostějova v červenci tohoto 
roku. Na závěr dodal, že podle stávajících pravidel OK nemůže poskytnout peníze 
státní složce jinak než formou finančního daru. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/91/2022 
Přítomno 44, pro 41, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 3 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 58 
 
 
 

 
 
 



 37 

74. Návrh Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje  
 
Úvodní slovo přednesl Jan Šafařík. Informoval, že v prosinci minulého roku ZOK 
rozhodlo o pořízení Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje 
(ZÚROK), a to na základě návrhu obce Jívová coby obce přímo dotčené navrhovanou 
změnou. Předmětem podaného návrhu byla možnost výstavby větrných elektráren na 
jejich katastru. Seznámil přítomné s procesem aktualizace, řešením obdržených 
stanovisek dotčených orgánů a jedné námitky zástupce veřejnosti od Spolku Nízký 
Jeseník. Uvedl, že žádné ze stanovisek nebylo nesouhlasné. K tomu doplnil, že 
pořizovatel zpracoval s ohledem na veřejné zájmy návrh rozhodnutí o námitce, které 
podalo Spolek Nízký Jeseník a je navrhováno námitku zamítnout a potvrdit řešení, 
které obsahuje předložený návrh. Na závěr dodal, že ROK doporučuje předloženou 
aktualizaci schválit. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dotazům.  
 
Martin Jirotka se k aktualizaci vyjádřil za hnutí SPD – stejně jako v prosinci byli proti 
zahájení řízení aktualizace, tak i nyní nesouhlasí s jejím pořízením. Uvedl, že 
předmětem aktualizace je upřesnění podmínek regulace pro umístění staveb 
z obnovitelných zdrojů v kulturně-krajinné oblasti, a to de facto spočívá ve stanovení 
výjimky z této regulace v dané oblasti. Vysvětlil, že cílem je zmírnit zásahy ZÚROK do 
samospráv dotčených obcí, práv na podnikání, vlastnických práv  
a minimalizovat rizika zrušení záměru na stavby obnovitelných zdrojů energií, na která 
již primárně byla vymezena v územně plánovací dokumentaci místa pro tyto stavby. 
K tomu dodal, že tato místa byla vymezena ještě před účinností Aktualizace č. 2 
ZÚROK. Pořízení aktualizace vnímají jako určitý precedens, jak do budoucna 
zjednodušit povolování další výstavby takových zařízení v kulturně-krajinné oblasti,  
a proto budou hlasovat proti. 
 
Další dotazy ani připomínky zastupitelů nebyly vzneseny. 
 
Josef Suchánek informoval o veřejnosti, která se k tomuto bodu přihlásila se svým 
vyjádřením. Občanům bude uděleno slovo v pořadí, v jakém se přihlásili k vystoupení. 
Uvedl, že první vystupující požádal o promítání prezentace, s doporučením této 
žádosti vyhovět.  
 
Josef Kapitán (veřejnost) požádal o prodloužení limitu času vystoupení z 3 na  
6 minut. 
 
Josef Suchánek dal o tomto návrhu hlasovat. 
 
Hlasování o vystoupení veřejnosti (J. Kapitán) v délce 6 min.: 
Přítomno 45, pro 26, proti 0, zdržel se 16, nehlasovali 3 
Návrh nebyl přijat. 
Hlasování č. 59 
 
Josef Suchánek konstatoval, že návrh nebyl přijat a vyzval pana Kapitána 
k tříminutovému vystoupení. 
 



 38 

Josef Kapitán: Větrné elektrárny na Jívové nyní nejdou postavit a dosud nešly, a to 
především díky zásahům do kulturně-krajinných oblastí, které budou zásadním 
způsobem narušovat pohledy na baziliku na Svatém Kopečku. ZOK minule 
odhlasovalo prověření úpravy, která však prověřena nebyla, žádné nové informace 
nebyly v průběhu projednávání zpracovány. Úřady v minulosti vydaly rozporné  
a protiprávní dokumenty a vypořádání naší zásadní námitky retroaktivity, tzn. aplikace 
územního plánu, který není platný, je v rozporu se základními pravidly logiky 
a přirozeným zákonem, na kterém je založena kultura západu. Proti retroaktivitě 
existují v zákoně pojistky, v tomto případě se aplikuje § 54 odst. 6 stavebního zákona, 
který doslova říká, že nelze rozhodovat podle části územního plánu, který je v rozporu 
s územně plánovací dokumentací vydanou krajem. Rozhodnutí  
o námitkách založené na aplikaci územního plánu, který je v rozporu se zásadami 
územního rozvoje tedy není možné vydat. Máte rozhodovat o námitkách, ale zároveň 
vám zákon zapovídá rozhodovat podle části územního plánu, který je v rozporu se 
zásadami územního rozvoje, což je náš případ. Hlasovat pro návrh znamená zkrátka 
hlasovat ve smyslu, kde by podvody minulosti platily i v budoucnosti. Takové hlasování 
jde proti nezadatelným, nezcizitelným, nepromlčitelným a nezrušitelným základním 
právům, je protiústavní stejně jako skutečnost, že obec Jívová má územní plán 
v rozporu se zásadami územního rozvoje, a to nejen kvůli kulturně-krajinné oblasti 
Svahy Nízkého Jeseníku. Je více než jisté, že všechny osoby spojené s touto 
protiústavní činností budou potrestány, a to čím později, tím hůře. Vnímejte prosím, že 
stále je čas dát věci do souladu s ústavním pořádkem. Útoky na demokratický právní 
řád se dějí za situace, kdy se nacházíme na prahu války. Je možné obstát pouze, 
pokud se navrátíme k podstatě naší civilizace, a to svrchovanosti přirozeného zákona 
a k demokratickému právnímu řádu. Nyní zbývá jediné – dát věci od Jívové po kraj do 
souladu s Listinou základních práv a svobod. Právní řád neumožňuje jiný postup než 
nevydávat rozhodnutí o námitkách podle § 54 odst. 6 stavebního zákona, protože 
nelze rozhodovat podle části územního plánu, který je v rozporu s územně plánovací 
dokumentací vydanou krajem. Tato dokumentace, která není platná, je středobodem 
celé aktualizace ZÚROK. Právní řád ukládá zamítnout předložený návrh aktualizace 
č. 5 pro celkový nesoulad s právním řádem. Doporučoval bych zastupitelům, aby 
vyzvali nové zastupitele Jívové, aby dali do pořádku územní plán obce s právním 
řádem dotčeným aktivací čl. 23 Listiny základních práv a svobod. 
 
Jan Pewner (veřejnost): Chtěl bych říct, že od pana Kapitána jsme také obdrželi 
přípis, kde nám vytýká, že máme neplatný územní plán. Máme platný územní plán, ale 
bohužel se stalo, že při schvalování nových ZÚROK se změna číslo 3, která povolovala 
stavbu větrných elektráren na území katastru obce Jívová, nedostala do nového 
územního plánu. Jde nyní pouze o to, aby se věc dala do pořádku  
a napravila se chyba, která se stala v minulosti. Pan Kapitán tady doslova píše, že pan 
Pewner vystupuje jako starosta obce Jívová, tedy zpochybňuje i to, že jsem starosta 
obce Jívová. Tímto bych vás chtěl požádat, protože byla vydána všechna kladná 
vyjádření k této změně, abyste schválili navrhovanou Aktualizaci č. 5 ZÚROK. Obec 
Jívová obdržela od investora už první splátku na provoz. Jednáme s investorem 
o možné dodávce elektřiny, která by ulevila nejen občanům ve vztahu ke stávajícím 
cenám, ale i obcím. Máme s investorem uzavřenou novou smlouvu, která nám 
navyšuje odměnu za provoz větrných elektráren. Myslím si, že to všechno jsou benefity 
pro obec a pro rozvoj daného regionu. 
 



 39 

Petr Kovařík (veřejnost): Jenom krátce k tomu, co zde říkal pan Kapitán, možná ještě 
upřesním nějaké věci, abyste v tom měli naprosto jasno. Už víte, že územní plán obce 
byl před ZÚROK. Pan Kapitán se vám snaží říkat nějaké polopravdy. Zmínil nové 
zastupitelstvo obce Jívová – k tomu jsem chtěl říct, že pan starosta nyní o víkendu 
vyhrál volby zhruba 50 % v obci. Občané Jívové tedy potvrdili, že starosta u nás jde 
dobrým směrem. Chtěl jsem vás také požádat o to, aby již se tato kauza dotáhla do 
konce. Děkuji, že jste nám dali šanci věci napravit. 
 
Ladislav Okleštěk zareagoval na všechna tři vystoupení. Zmínil, že na postoji, který 
zde odprezentoval při posledním zastupitelstvu, se nic nemění. Na argumentaci 
týkající se hlediska různých pohledů, estetických záležitostí a podobně by doporučoval 
stěžovatelům zajet se podívat do Rakouska a do jiných zemí, kde mají evidentní 
příklad, jak se s energiemi aktuálně bojuje. Myslí si, že obec Jívová jde dobrým 
směrem a určitě může počítat s jeho podporou. 
 
Radim Fiala v reakci na pana Oklešťka ohledně situace v Rakousku uvedl, že to by 
přesně nechtěl, aby to zde vypadalo jako v Rakousku, protože na některých místech 
už neproletí ani pták, kolik je tam vrtulí. Myslí si, že jistě není žádoucí, aby energetickou 
krizi zapříčiněnou burzou a zavíráním uhelných nebo jaderných elektráren v Německu, 
řešili větrníky zde na kopcích na Moravě. 
 
Jitka Seitlová se vyjádřila k panu Kapitánovi s tím, že jeho argumentace aktuálně není 
předmětem jednání ZOK. Shoduje se s ním v záležitosti potřeby řešit chybný územní 
plán obce, avšak nyní rozhodují o aktualizaci ZÚROK, což je jiné rozhodnutí, byť se 
dotkne i územního plánu obce. Vyhradila se proti tvrzení pana Kapitána, že jednají 
protiústavně. Dále měla věcnou připomínku ke komentáři, že pořízením aktualizace 
vytvoří precedens – informovala o připravované směrnici EU, tzv. RED III, která 
stanovuje řešení celého systému mapou ČR i jiných zemí, kde se vytyčí místa vhodná 
k budování obnovitelných zdrojů, aniž by měly negativní vliv na životní prostředí. 
Upozornila, že se s materiálem a touto vizí pracuje a problematika bude řešena 
v několika nejbližších letech. 
 
Josef Suchánek vyhověl žádosti pana Kapitána o krátkou reakci na přednesená 
vyjádření. 
 
Josef Kapitán: Nejde zde diskutovat o tom, jestli vrtule chceme nebo nechceme, to 
samozřejmě je možné. Je také možné, aby obec Jívová přišla s návrhem aktualizace, 
že chce na území Jívové postavit vrtule, a poté by se měnily zásady územního rozvoje, 
protože teď to možné není. Protestoval jsem proti tomu, že se aplikuje neplatný územní 
plán obce Jívové. Tohle stavební zákon přímo zapovídá v odstavci, který jsem 
zmiňoval. Jedná se o pojistku, aby nebyla aplikována retroaktivita, která způsobuje 
neuvěřitelný právní chaos. Zastupitelé mohou dělat spoustu skvělých věcí, ale 
v hlasování by se měli držet v zákonných mantinelech a zde byly překročeny. 
 
Josef Suchánek k tomu dodal, že ROK nemá nejmenší zájem v čemkoliv postupovat 
protizákonně a předkládat návrhy zastupitelům, kteří by se tímto podíleli na 
protizákonné aktivitě. 
 
Další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 
 



 40 

Josef Suchánek dal hlasovat o bodu 74 a připomněl, že předmětem aktuálního 
hlasování je rozhodnutí o neuznání námitky spolku a potvrzení původního stanoviska. 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/11/92/2022 
Přítomno 45, pro 39, proti 4, zdržel se 0, nehlasovali 2 
Návrh byl přijat. 
Hlasování č. 60 

 
 
 
75. Různé 
 
Bod uvedl Josef Suchánek a vyzval zastupitele k dotazům.  
 
Jan Zahradníček: Dovolte, abych se vrátil k  rozhodnutí, které jste jako Rada 
Olomouckého kraje učinili a které podle mě není až tak v pořádku. Jedná se o odměnu 
řediteli SSOK, kterou jste projednávali již opakovaně. Podle odboru, který odpovídá za 
činnost této organizace, odboru dopravy a silničního hospodářství, odboru 
ekonomického, a za rok 2020 i odboru pro řízení příspěvkových organizací, bylo jasně 
stanoveno, že pan ředitel splnil podmínky pro udělení odměny. Chápu, že se čekalo 
na výsledek auditu, který ale žádná velká pochybení pana ředitele neodhalil, naopak 
spíše doporučil upravit některé věci ze strany Olomouckého kraje. Při opakovaném 
rozhodnutí na 60. jednání ROK jste přiznali panu řediteli odměnu 40 tis. Kč za 
doplňkovou činnost a zároveň dalším bodem jste zamítli jeho odměnu. Vytvořili jste 
naprosto jasný precedens nerovného zacházení s řediteli. Kdyby nebyly peníze, 
můžeme argumentovat tím, že na odměny není nárok. Ale vy jste všechny ředitele 
odměnili, kromě jednoho člověka. Nikde jsem nedohledal žádné zdůvodnění ROK. 
Bylo by dobré, kdybyste tuto záležitost tady zastupitelům vysvětlili, případně, pokud 
nechcete odpovídat dnes, abyste odpověděli písemně. Ale je to natolik zřejmá otázka, 
že byste se k tomu mohli vyjádřit dnes. 
 
Josef Suchánek: Děkuji za otázku. Bude se k této věci někdo z kolegů vyjadřovat? 
  
Michal Zácha: Teď budu mluvit jako kompetentní náměstek pro tuto příspěvkovou 
organizaci. Za náš odbor proběhlo standardní hodnocení podle směrnice, která je 
vydána, je platná. Hodnocení se účastnil vedoucí odboru, příslušný zaměstnanec 
a kompetentní náměstek. V obou dvou případech, tzn. pro rok 2020 i 2021, pan ředitel 
Foltýnek, splnil podmínky, pravidla. My jsme materiál předkládali do rady 2x. Poprvé 
se rada neusnesla. Máme trošku rozdílný názor na rozhodnutí, které se nese v duchu, 
že se rada neusnese. Já jsem zastáncem toho, že má být v těchto případech, buď 
schvaluje, neschvaluje, nebo rozhoduje, nerozhoduje. Materiál jsem tedy předložil 
znovu, tentokrát variantně. Doporučil jsem variantu schválit, a co se týká hlasování, to 
už je dohledatelné. Odbor dopravy jako kompetentní odbor pro příspěvkovou 
organizaci navrhoval schválit, protože všechna pravidla a vnitřní směrnice byla 
splněna. 
 
Josef Suchánek: Předpokládám, že pro pana zastupitele tato otázka nebyla 
zodpovězena a proto přichází na řadu varianta, kterou jste zmínil, že vám bude 
odpovězeno ve stanovené lhůtě.  
 



 41 

Jan Zahradníček: Upozorňuji na to, pokud by došlo k právnímu vymáhání, je potřeba 
se podívat na judikatury a zajistit právní stanovisko, protože v tomto případě opravdu 
byla založena podmínka nerovného zacházení a ta sama o sobě přináší to, že pokud 
by nějaký spor probíhal, tak je vymahatelný. 
 
Josef Suchánek: Potvrdím, že to nebyla otázka peněz. 
 
Ivo Slavotínek: Tady bych případně poprosil o nějaké právní poučení kolegy z odboru 
majetkového, právního a správních činností. Mám za to, že pokud je jakékoliv téma, 
nebo usnesení předmětem hlasování rady a je to svobodná vůle každého radního, tak 
to není automatické. Je to věc toho samosprávného rozhodnutí. Tak to chápu já, ale 
pokud se mýlím, tak budu velmi rád, aby mě někdo poučil, že jsme automat na 
hlasování a musíme potvrdit něco, co vychází jako podklad. Myslím si, že u každého 
hlasování, ať už tady v zastupitelstvu, nebo v radě každý postupuje podle svého 
nejlepšího svědomí a vědomí. Bližší komentář k té otázce z mého pohledu prostě není 
možný, protože v tzv. mediálně známé kauze Faltýnkových deníčků je bohužel část, 
která se týká SSOK. Pokud mám dobré informace a teď jsem se na to znovu ptal pana 
hejtmana, stále konají orgány činné v trestním řízení. Myslím si, že v tuto chvíli to 
komentovat je prostě nevhodné. Za mě tato krátká reakce jako jednoho asi z 6 radních, 
kteří tady takto hlasovali. 
 
Daniel Vitonský: Myslím, že nám tady sedí celá rada a nevidím důvod, proč byste se 
k tomu nemohli vyjádřit a zdůvodnit to. Bylo to svobodné hlasování podle vašeho 
nejlepšího vědomí a svědomí a mě by to nejlepší vědomí a svědomí zajímalo.  
 
Josef Suchánek: Jednak jsme nějaké vyjádření slyšeli a podle jednacího řádu máme 
možnost, kterou tu zmiňoval i pan zastupitel Zahradníček.  
 
Ladislav Okleštěk: Samozřejmě každý rozhodujeme podle svého vědomí a svědomí. 
Schválili jste zásady, podle kterých se tito lidé odměňují. Potom se nemůžete 
rozcházet s těmito zásadami, které jste schválili. Deníčky si může psát každý, jaké 
chce. Ale toto je podle mě to základní, co musíte respektovat.  
 
Jan Zahradníček: Pan Okleštěk řekl, co jsem chtěl říci a myslím, že existuje 
presumpce neviny a tou je třeba začít. 
 
Josef Suchánek vyzval zastupitele k dalším připomínkám či dotazům v bodu Různé. 
 
Ladislav Okleštěk pogratuloval vzhledem k proběhlým komunálním volbám zvoleným 
zastupitelům k jejich volebním výsledkům ve všech městech a obcích.  
 
Josef Suchánek sdělil, že závěrem chtěl také poblahopřát zastupitelům k výsledkům 
voleb a popřát hodně štěstí a aby dokázali dobře sladit práci pro jejich obec či město 
s prací pro kraj. Další zasedání ZOK je plánováno na 12. prosince 2022. 
 
Další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 
 
Josef Suchánek ukončil zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje v 13:15 hod. 
 



 42 

Přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 26. 9. 2022“ a Přehled jmenovitého hlasování 
z 11. zasedání ZOK konaného dne 26. 9. 2022. Podkladové materiály z 11. zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 26. 9. 2022 jsou k dispozici na 
webových stránkách ZOK. 

 
 
 
Zápis pořízen dne: 30. 9. 2022  
Zapsala:  Vendula Stašková 
    Aneta Seidlová 
 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne: 3. 10. 2022 
 
 
 
     
        
          
                                       Josef Suchánek 
       hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
               Martin Jirotka                                                      Bohuslav Hudec 
      člen zastupitelstva, v. r.                                           člen zastupitelstva, v. r. 
 
 
 
 
 
              Michal Zácha                                                      Hana Vacková 
     náměstek hejtmana, v. r.                                     členka zastupitelstva, v. r. 
 
 
 
 
 
              Martin Eliáš                                                      
     člen zastupitelstva, v. r.                                             
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-11-zasedani-zok-konaneho-dne-26-09-2022-cl-5742.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-11-zasedani-zok-konaneho-dne-26-09-2022-cl-5742.html
https://www.olkraj.cz/zapisy-zok-cl-4995.html
https://www.olkraj.cz/zok/26-09-2022/start.html

